Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о взаимодействии отраслевых органов
администрации города Благовещенска при реализации Федерального закона

от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,
утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от

20.12.2019 № 4387

В целях эффективности контроля за исполнением концессионных

соглашений
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о взаимодействии отраслевых органов
администрации города Благовещенска при реализации Федерального закона
от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», утвержденное
постановлением администрации города Благовещенска от 20.12.2019 № 4387
(в редакции постановления администрации города Благовещенска от
12.10.2023 № 5379), следующие изменения:

1.1. подпункт 5 пункта 6.3 раздела 6 «Контроль за исполнением
концессионных соглашений» дополнить абзацем следующего содержания:

«участия в проверке отчетов концессионера о создании объекта
концессионного соглашения и копиях отчетов технического заказчика (в
случае привлечения) о выполненных строительно-монтажных работах на
соответствие проектно-сметной документации, требованиям технических
регламентов, иных нормативных и правовых актов, а также согласования
указанных отчетов;»;

1.2. пункт 8.5. раздела 8 «Полномочия отдельных органов
администрации города Благовещенска, МУ «ГУКС» при подготовке и
рассмотрении предложений о заключении концессионных соглашений,
подготовке проекта концессионного соглашения»  изложить в следующей
редакции:

«8.5. Управление архитектуры и градостроительства администрации
города Благовещенска отвечает за подготовку и проверку следующих
показателей и условий:

условий, установленных пунктом 6.4 части 1 статьи 10 Федерального
закона № 115-ФЗ.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471018&dst=152
http://(www.admblag.ru

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]